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Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) izdoto 

administratīvo aktu (AA) sadalījums pa jomām 2024. gadā
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 TN – tehniskie noteikumi, atteikums izsniegt TN;
 ISI – ietekmes sākotnējais izvērtējums, t.sk. atteikums veikt ietekmes sākotnējo izvērtējumu;
 ATĻAUJA – A, B kategorijas atļauja;
 C REĢ. – C kategorijas reģistrācija;
 DIIP – derīgo izrakteņu ieguves projekts
 LICENCE – zemes dzīļu izmantošanas licence;
 DRLA – dabas resursu lietošanas atļauja;
 OL – lēmums par operatora konstatēšanu;
 BL – lēmums par būvprojekta saskaņošanu;
 FAKTISKĀ RĪCĪBA – Valsts vides dienesta (VVD) faktiskā rīcība;
 APTURĒŠANA – Lēmums par iekārtas darbības apturēšanu;
 PASE – Derīgo izrakteņu atradnes pase
 DAP EKSPERTA – Dabas aizsardzības pārvaldes (DAP) eksperta sertifikāta derīguma termiņa pagarināšana un atteikums

piešķirt eksperta sertifikātu
 CITS – citi lēmumi, kas saistīti ar VVD un DAP izdotajiem AA.
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VPVB izdoto AA sadalījums pa iestādēm 

2024. gadā
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3 VPVB izdotie AA ir saistīti ar DAP faktisko rīcību un eksperta sertifikāta derīguma termiņa
pagarināšanu un atteikumu piešķirt eksperta sertifikātu.



VPVB izdotie AA pēc to nolēmuma veida 
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11 gadījumos VPVB atceltie AA ir saistīti ar ISI un atteikumu veikt ietekmes ISI, TN un atteikumu
izsniegt TN, lēmumu par operatora konstatēšanu, atteikumu izsniegt DAP eksperta sertifikātu,
atteikumu saskaņot ūdenskrātuves ekspluatācijas noteikumus un atteikumu apstiprināt hidrotehnisko
būvju drošuma programmu.
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LĒMUMI PĀRSŪDZĒTI

 No 2020. gada līdz 2024. gadam VPVB ir izdevis 340 AA par apstrīdētajiem vides institūciju
AA.

 2024. gadā administratīvajā tiesā pārsūdzēti VPVB 17 izdotie AA, kas saistīti ar
apstrīdētajiem vides institūciju AA.

 Kopumā (laika perioda no 2020. gada līdz 2024. gadam) 77 VPVB AA ir pārsūdzēti
administratīvajā tiesā, kas ir 23 % no kopējā VPVB izdoto AA skaita. 2024. gadā – 25 %.

* Tiesvedībā esošo tiesu lietu skaits ir mainīgs, jo tiesvedības gaitā vairākas tiesu lietas tiek
apvienotas vai izdalītas.
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Laika periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam 77 VPVB izdotie AA ir pārsūdzēti administratīvajā tiesā.

 ATĻAUJA – A, B kategorijas atļauja;

 TN – tehniskie noteikumi;

 ISI – ietekmes sākotnējais izvērtējums;

 AAA – atkritumu apsaimniekošanas atļauja;

 DRLA – dabas resursu lietošanas atļauja;

 LICENCE - zemes dzīļu izmantošanas licence;

 OL - lēmums par operatora konstatēšanu; 

 KL – lēmums par videi nodarīto zaudējumu apmēru un kompensācijas veidu;

 BL – lēmums par būvprojekta saskaņošanu;

 AL  – lēmums par darbības apturēšanu;

 FAKTISKĀ RĪCĪBA – VVD un DAP faktiskā rīcība.
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